Botucatu, 16 de novembro de 2020.

Exmo. Sr.

Ednei Lázaro da Costa Carreira

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

      Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário
Adjunto de Assuntos de Transporte Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em
atenção ao respeitável Requerimento n. º 836, aprovado em Sessão Ordinária de
03/11/2020, através do qual solicita “que sejam criadas mais vagas de
estacionamento para motos na região Central do município” esclarecer o que segue:

Informamos que analisaremos o pedido considerando a viabilidade técnica, bem
como a abrangência da área de estacionamento rotativo pago. Destacamos que
desde a implantação do estacionamento rotativo foram criados bolsões exclusivos
para motocicletas nas Ruas João Passos, Amando de Barros e Curuzu – sendo tais
vagas isentas do pagamento de tarifa de estacionamento.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo